
Nota van inlichtingen Toekomstbestendig maken zuidelijk deel van de buurt Kruiszwijn in Den Helder (civiel bestek)

Aanbesteding: Toekomstbestendig maken zuidelijk deel van de buurt Kruiszwijn in Den Helder (civiel bestek)
Aanbestedende Dienst: Gemeente Den Helder
Referentie: bestek 9-2021

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 tekeningen

Vraag:

In deel 2.1 01 staan OV tekeningen vermeld (20205_BE_501 t/m 20205_BE_507). Deze tekeningen ontbreken. Kunt u deze zsm verstrekken.

Antwoord:

Momenteel worden deze tekeningen nog aangepast, wij zullen de tekeningen zodra deze gereed zijn verstrekken.

Percelen: P1 bestek 9-2021
Beantwoord op: 20 jul. 2023
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 aanbestedingsdatum

Vraag:

Kunt u de aanbesteding met 3 á 4 weken verplaatsen naar begin oktober? Een plan schrijven vergt veel tijd en inzet van de teamleden en we zitten helaas met de bouwvak waardoor diverse teamleden in, maar ook net na, de bouwvak afwezig zijn.

Antwoord:

De aanbestedingsperiode is voor de bouwvak gestart, relatief lang en loopt door tot ver na de bouwvak. Vooralsnog verlengen we de aanbestedingsperiode niet.

Percelen: P1 bestek 9-2021
Beantwoord op: 28 aug. 2023
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 onderzoek bestaande bomen

Vraag:

Waarom is rapport P230758 BEA rapportage Kruiszwijn 3-5 V2 Civiel.pdf toegevoegd?

Antwoord:

De opdrachtgever heeft bomen in de nabijheid van civiele werkzaamheden laten onderzoeken zodat alle inschrijvers kunnen uitgaan van dezelfde uitgangspunten m.b.t. de kwaliteit en de handhaafbaarheid van bestaande bomen. De toegevoegde Boom Effect Analyse (BEA) en de opmerkingen van de gemeente in het rapport dienen gebruikt te worden bij het opstellen van het BLVC plan. Specifiek wordt verwezen naar de tekst "Inzicht werkzaamheden rondom bomen volgens Handboek bomen" (onder het thema Leefbaarheid) eisen opgenomen m.b.t. werken nabij bomen.

Dit betekent enerzijds dat de alle voorwaarden zoals beschreven in de BEA om een boom te handhaven verwerkt dienen te worden in het BLVC plan. Uitzondering hierop zijn totale wijzingen van het ontwerp, deze zullen indien nodig na aanbesteding afgeprijsd worden. Voor verdere aspecten omtrent het zorgvuldig handelen aan en rondom bomen is ten alle tijde het handboek bomen leidend.

Anderzijds, indien in het rapport aanbevolen wordt een boom niet te handhaven dient in het BLVC plan en de uitvoering uitgegaan te worden dat de boom door een groen aannemer t.z.t. gekapt zal worden.

De bomen die niet gehandhaafd kunnen worden zijn aanvullend op bomen die reeds in het bestek als te verwijderen / gekapt staan vermeld.

Percelen: P1 bestek 9-2021

Beantwoord op: 5 sep. 2023

Label: Contract

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Planning

Vraag:

Nogmaals het verzoek om de inschrijfdatum met drie weken op te schuiven. Opdrachtgever vindt dat het ruim van te voren is geplaatst op Tendered, maar door de (verschillende) bouwvakperiodes is dit toch echt veel te kort voor zowel de calculatie als wel het opstellen van de plannen.

Antwoord:

De planning is gewijzigd.

Percelen: P1 bestek 9-2021

Beantwoord op: 15 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

5 Deel 3 260206

Vraag:

Verwijderen grondkabels OV. Hier is geen bestekspost voor. Graag toevoegen.

Heeft opdrachtgever tekeningen met de kabels die verwijderd dienen te worden?

Antwoord:

Er worden geen grondkabels verwijderd, alleen maar afgedopt of opgelengd.

Percelen: P1 bestek 9-2021

Beantwoord op: 15 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:

Deel 3 240706 lid 3

Vraag:

Meetplan: per rioolstreng één meting uitvoeren.

Kan de opdrachtgever een bestekspost toevoegen voor deze werkzaamheden?

Antwoord:

Post is toegevoegd.

Percelen: P1 bestek 9-2021

Beantwoord op: 15 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:

Deel 3 240504

Vraag:

Indringingsweerstand voor ontgraven.

Kunt u een bestekspost toevoegen voor het uitvoeren van deze metingen?

Antwoord:

Hiervoor hoeft geen extra post voor worden toegevoegd.

Percelen: P1 bestek 9-2021

Beantwoord op: 15 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Deel 3 240206

Vraag:

Bij zand met een hoge K-waarde is een verdichting van 5,0 MPA praktisch bijna niet haalbaar. Hoe gaat opdrachtgever hier mee om als de 5 MPA niet gehaald wordt?

Antwoord:

Deel 3 240206 is aangepast.

Percelen: P1 bestek 9-2021

Beantwoord op: 15 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Deel 3 011905

Vraag:

Is er een lijst beschikbaar van de door u genoemde geluidsgevoelige bestemmingen?

Antwoord:

Er is geen lijst beschikbaar, het gestelde in deel 3 011905 geldt voor alle woningen in het werkgebied.

Percelen: P1 bestek 9-2021

Beantwoord op: 15 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
bpn 401120

Vraag:

klopt de hoeveelheid van deze bestekspost wel met de daarop aan te brengen verhardingen van bpnrs 403470, 403480 en 403490?

Antwoord:

403470 wordt gewijzigd naar 1470 m2

403480 wordt gewijzigd naar 2325 m2

403490 wordt gewijzigd naar 1330 m1

401120 wordt verhoogd naar 4195 m2

Nota van inlichtingen Toekomstbestendig maken zuidelijk deel van de buurt Kruiszwijn in Den Helder (civiel bestek)

Percelen: P1 bestek 9-2021
Beantwoord op: 15 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
11 **Onderwerp:**
bpn 3040

Vraag:
deze bestekspost komt niet overeen met het principedetail op tekening 20205_BE_401-410_V3.0_aanleg civiel Kruiszwijn 3-4-5-410-detail.

Antwoord:
Ontgravingsdiepte wordt gewijzigd naar 1,0 m
Tevens wordt het aanbrengen van drainagezand aangepast: $2100 \text{ m1} * 0.1 \text{ m2} = 210 \text{ m3}$.

Percelen: P1 bestek 9-2021
Beantwoord op: 15 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
12 **Onderwerp:**
Deel 3 artikel 0104 en aanbestedingsleidraad

Vraag:
in deel 3 wordt gesproken over risicoregeling en dat de art. 01.04.02 t/m 01.04.06 van de Standaard niet van toepassing zijn.
In de leidraad wordt genoemd dat er indexatie kan plaatsvinden o.b.v. de indexatiecijfers van het CBS en per deelgebied minus een eigen risico van 5%. Die 5% is erg hoog. Waar is dit op gebaseerd?

Antwoord:
Deel 3 en de Leidraad dienen in samenhang van elkaar gelezen te worden. 5% is globaal een gemiddeld percentage van winst en risico in een inschrijfsom en wordt daarom buiten de indexatie gehouden.

Percelen: P1 bestek 9-2021
Beantwoord op: 15 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
13 **Onderwerp:**
bpn 200410

Vraag:
lengte werkdrain (4160 m1) komt niet overeen met de lengte aan te brengen

hoofdrinol (4705 m1)

Antwoord:

Lengte werkdrain wordt aangepast naar 4950 m1.

Percelen: P1 bestek 9-2021

Beantwoord op: 15 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

14

Onderwerp:

bpn 2030

Vraag:

Lengte bemaling komt niet overeen met de aan te brengen riolering. Is voor een deel van de aan te brengen riolering geen bemaling nodig?

Antwoord:

Lengte bemaling wordt aangepast naar 4950 m1.

Percelen: P1 bestek 9-2021

Beantwoord op: 15 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Deel 3 artikel 240203 lid 10

Vraag:

Dit lijkt tegenstrijdig met bpn 206110: daar dient elke rioolsleuf 3 x 24 uur te worden ingewaterd.

Wat is correct?

Antwoord:

De sleuf dient ingewaterd te worden en hier wordt toestemming voor gegeven. Genoemd artikel heeft betrekking op de veiligheid van mens en dier en dat is in aanvulling op bestekpost 206110.

Percelen: P1 bestek 9-2021

Beantwoord op: 15 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Deel 3 artikel 240203 lid 09

Vraag:

Kan opdrachtgever ook een bestekspost toevoegen voor deze werkzaamheden?

Antwoord:

Nee, kosten verwerken op bestaande posten.

Percelen: P1 bestek 9-2021
Beantwoord op: 15 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:
bpn 102110

Vraag:

totaal 1540 m1 / 110 st bomen: 14 m per boom. Dat betekent 4 st bouwhekken van 3,5 meter. Is dit wel voldoende gelet op de eisen gronddruk wortelpakket van de bomen?

Antwoord:

Aantal kroonprojecties worden aangepast naar 220 st
Gemiddeld 6 st. bouwhekken per kroonprojecties, totale lengte wordt aangepast naar 4620 m1

Percelen: P1 bestek 9-2021
Beantwoord op: 15 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Stelpost 950010

Vraag:

Is het bedrag van deze stelpost wel toereikend? Ter hoogte van KZ 3127 en 3911 t/m 3921 dienen volledige tuinen inclusief schuttingen en opstallen verwijderd te worden.

Antwoord:

De bewoners van Kruiszwijn 3127 en 3911 t/m 3921 dienen zelf hun tuinen op te ruimen, hierover heeft de gemeente Den Helder de bewoners aangeschreven. De genoemde werkzaamheden vallen buiten de stelpost, zodoende is de stelpost volgens ons wel toereikend

Percelen: P1 bestek 9-2021
Beantwoord op: 15 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:
bpn 401020

Vraag:

in deze bestekspost wordt "gewassen" betongranulaat gevraagd. Dit is o.i. onnodig en niet circulair. Kan het woord "gewassen" hier ook verwijderd worden?

Antwoord:

OG wil wel "gewassen" betongranulaat om de fijne delen eruit te halen. Dit om te voorkomen dat de fijne delen in het DT - riool komen en de drainerende werking van het riool (op termijn) verminderd.

Percelen: P1 bestek 9-2021

Beantwoord op: 15 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Bestek deel 1 05 Tijdsbepaling

Vraag:

Het is niet reëel om op basis van gegronde redenen buiten de verantwoording van de aannemer uitstel te verlenen waarbij de extra kosten van directievoering voor rekening komen voor de aannemer. Verzoek dit deel te verwijderen.

Antwoord:

OG is het daarmee eens en deze alinea over extra kosten van directievoering onder 1.05 vervalt.

Percelen: P1 bestek 9-2021

Beantwoord op: 15 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Planning

Vraag:

Op TenderNed staat dat het werk gereed moet zijn 24 maanden na gunning. In het bestek staat 24 maanden na start werkzaamheden, waarbij de start niet eerder aanvangt dan dat alle plannen zijn goedgekeurd door opdrachtgever. Dit is tegenstrijdig. Geldt hier het bestek?

Antwoord:

1.05 Tijdsbepaling is aangepast, de uitvoeringsduur na goedkeuring van een aantal plannen is verlengd naar 30 maanden. Een kortere planning en een snelle start van de uitvoering (snel indienen en goedkeuring van de plannen) wordt positief beoordeeld in uw planning wat onderdeel is van het BLVC plan.

Percelen: P1 bestek 9-2021
Beantwoord op: 15 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
aanbestedingsleidraad

Vraag:

Is er al een lijst met stakeholders beschikbaar? Zo ja, wil opdrachtgever deze ook delen?

Antwoord:

Zonder limitatief te zijn dienen in ieder geval de volgende stakeholders onderkent te worden: bewoners en ondernemers in Kruiszwijn en directie omgeving, HHNK, HVC, hulpdiensten, Connexxion en gemeente Den Helder. De inschrijver dient bij het opstellen van het BLVC plan zelf na te gaan of er nog andere stakeholders zijn.

Percelen: P1 bestek 9-2021
Beantwoord op: 15 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:
aanbestedingsleidraad

Vraag:

de inschrijfdatum is 22 september. Het verificatiegesprek is al op 25 september. Hoe ziet opdrachtgever dat?

Antwoord:

De planning is gewijzigd.

Percelen: P1 bestek 9-2021
Beantwoord op: 15 sep. 2023
Label: Proces

Ref.nr.
24

Onderwerp:
Bestekspost 803130

Vraag:

Opdrachtgever betaalt de licentiekosten ?

Antwoord:

De gemeente heeft een doorlopende contract, de licentiekosten zijn voor rekening opdrachtgever. Opdrachtnemer dient wel bestek post 803130 af te prijzen voor de genoemde diensten voor het gebruik van de bouw app.

Percelen: P1 bestek 9-2021

Beantwoord op: 15 sep. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
25

Onderwerp:

Bestekspost 300310

Vraag:

Met welke capaciteit van de tijdelijke pompinstallatie kunnen wij rekenen ?

Antwoord:

U dient met het ruim gestelde debiet van 100 m³/h te rekenen.

Percelen: P1 bestek 9-2021

Beantwoord op: 15 sep. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
26

Onderwerp:

Hoofdstuk 3001 / 3015 / 3025

Vraag:

Kunt u een kostendragende post opnemen voor het plaatsen van afsluiters voor het reinigen en inspecteren van het riool ?

Antwoord:

Kosten behoren tot bestekspostnr. 300310

Percelen: P1 bestek 9-2021

Beantwoord op: 15 sep. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
27

Onderwerp:

Hoofdstuk 1045 / 1046

Vraag:

Kunt u separate posten opnemen voor de afvoer en acceptatie van het asfalt en het fundatie materiaal ?

Antwoord:

Dit is niet nodig, opp. en dikte zijn duidelijk.

Percelen: P1 bestek 9-2021
Beantwoord op: 15 sep. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Algemeen

Vraag:

Deel 1.05 Kunt u de boete maximaliseren ?

Antwoord:

De tekst van 1.05 is aangepast.

Percelen: P1 bestek 9-2021
Beantwoord op: 15 sep. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Algemeen

Vraag:

Kunt u in het geval van wijzigingen een nota bestek in de vorm van een gewijzigd PDF en RSX bestand toevoegen ?

Antwoord:

Ja, tevens wordt het werkbestek toegevoegd, het is aan de aannemer om dit op juistheid/compleetheid etc. te controleren.
Gebruik van de pdf bestanden is geheel op eigen risico.

Percelen: P1 bestek 9-2021
Beantwoord op: 15 sep. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Aanbestedingsleidraad

Vraag:

Kan opdrachtgever inzicht geven in de aantal mindervalideplaatsen

/vergunninghouders en de betreffende huisnummers?

Antwoord:

De volgende mindervalideplaatsen bekend:

- het meest rechter parkeervak in de parkeerstrook voor huisnummer 3110
- het meest zuidoostelijk gelegen parkeervak naast Kruiszwijn 5518
- het 7e vak van de parkeerstrook in het groen tegenover de nrs 5512 t/m - 5515 gerekend vanaf 5523
- in parkeervak naast Kruiszwijn 3910
- het op een na meest zuidoostelijk gelegen parkeervak naast Kruiszwijn 5518

Waarschijnlijk zijn er meer invalideplaatsen of minder validen zonder officiële invalideplaats in de buurt, de inschrijver dient rekening te houden met 10 invalideparkeerplaatsen in het werkgebied.

Percelen: P1 bestek 9-2021

Beantwoord op: 15 sep. 2023

Label: Contract

Ref.nr.
31

Onderwerp:

Deel 1 lid 05 tijdsbepaling

Vraag:

Gezien de totale lengte aan te leggen DT-riolering van ca. 4700 meter; de maximale lengte van een wegvak van 80 meter; de eis van maximaal 2 fases op 2 plaatsen tegelijk aan het werk te zijn; de eis van verdichten middels 3x 24 uur slempen; de mogelijkheid biedende om derde partijen de gelegenheid te geven controles uit te voeren conform bp 950080, 950090 en 950100, acht inschrijver de totale duur van 24 maanden uitvoering tekort.

Antwoord:

De tijdsbepaling is aangepast, zie ook reactie op vraag 21.

Percelen: P1 bestek 9-2021

Beantwoord op: 15 sep. 2023

Label: Uitvoering

Ref.nr.
32

Onderwerp:

DWG

Vraag:

Kan opdrachtgever de dwg bestanden van de tekeningen delen?

Antwoord:

Nee.

Percelen: P1 bestek 9-2021
Beantwoord op: 15 sep. 2023
Label: Contract

Ref.nr. 33
Onderwerp: Bp 603210

Vraag:
Bestekspost betreft het aanbrengen van 11 lichtmasten. Er staat geen leveringsverplichting in de post. En de masten komen ook niet van een verwijdering. Dienen deze 11 lichtmasten te worden geleverd?

Antwoord:
Ja betreft een leverantie.

Percelen: P1 bestek 9-2021
Beantwoord op: 15 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 34
Onderwerp: Bp 603210

Vraag:
Bij bestekpost 603210 wordt er verwezen naar bestekpost 306010 voor het aansluiten van de lichtmasten, maar post 306010 wordt niet genoemd in het bestek.
Wat is de juiste post voor het “aansluiten conform bestekpost.....”?

Antwoord:
Verwijzing 306010 wordt gewijzigd naar 6036 en 6037 (hetzelfde als bij de besteksposten onder 6033)

Percelen: P1 bestek 9-2021
Beantwoord op: 15 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 35
Onderwerp: Bp 603320 & 603330

Vraag:
Bij bestekpost 603320 en 603330 wordt er verwezen naar hoofdstuk 6040 t/m 6042 voor het kabelwerk t.b.v. aansluitkabel.

Nota van inlichtingen Toekomstbestendig maken zuidelijk deel van de buurt Kruiszwijn in Den Helder (civiel bestek)

Deze hoofdstukken staan niet vermeld. Worden deze nog toegevoegd?

Antwoord:

Deze verwijzing wordt gewijzigd naar 6036 en 6037

Percelen: P1 bestek 9-2021

Beantwoord op: 15 sep. 2023

Label: Inhoud